

ایجاد شبکه‌های تخصصی سمن‌ها در معاونت جوانان

مدیر کل دفتر مشار کت‌های اجتماعی و فعالیت‌های داوطلبانه جوانان وزارت ورزش و جوانان، از ایجاد ۱۴ شبکه تخصصی سازمان‌های مردم‌نهاد و تشکل‌ها خیر داد و گفت که تمامی تشکل‌های مردم‌نهاد و سمن‌هایی که در وزارت ورزش و جوانان ثبت نشده‌اند، اما مایل به دریافت خدمات این وزارتخانه اعم از آموزش‌های تخصصی و حمایت‌ها هستند، می‌توانند عضو این شبکه‌ها شده و به‌طور نظام‌مند فعالیت کنند.

مر ترضی کامل‌نوباد در گفت‌وگو با ایسنا، هم‌زمان با روز جهانی جوانان و در آستانه روز ملی تشکل‌های مردم‌نهاد و مشارکت اجتماعی، گفت: «از گذشته وزارت ورزش و جوانان یکی از مراجع صدور مجوزهای تشکل‌های مردم‌نهاد در حوزه جوانان بوده و در دوره جدید نیز در این راستا موضوعات مختلف را در دستور کار قرار داده است.»

مدیرکل دفتر مشارکت‌های اجتماعی و فعالیت‌های داوطلبانه جوانان، «توانمندسازی» اعم از ارائه آموزش‌های تخصصی یا حمایت از سمن‌ها و تشکل‌های جوانان را از جمله اقدامات اصلی معاونت امور جوانان دانست و با اشاره به لزوم شبکه‌سازی تخصصی سمن‌ها و تشکل‌ها به‌منظور توانمندسازی بهتر آنها، گفت: «در معاونت جوانان دولت سیزدهم شبکه‌سازی تخصصی تشکل‌ها را به‌منظور توانمندسازی بهتر آنها دنبال کردیم.»

کامل‌نوباد درباره جزئیات شبکه‌سازی تخصصی سمن‌ها و تشکل‌ها توضیح داد: «در این راستا با توجه به موضوعات متنوعی که سازمان‌های مردم‌نهاد براساس آن در وزارت ورزش و جوانان ثبت شده‌اند، ۱۴ شبکه تخصصی را ایجاد کردیم و هر شبکه در یک استان و به تعبیری در ۱۴ استان مستقر هستند. درواقع منظور از شبکه، مجموعه تشکل‌هایی است که در موضوع فعالیت خود دارای شباهت و اشتراک هستند.»

او شبکه «ادواج و جوانی جمعیت»، شبکه «فعالیت‌های جهادی و نیکوکاری»، شبکه «سبک زندگی ایرانی اسلامی» و شبکه «فعالیت‌های دانش‌بنیان» را از جمله شبکه‌های ایجاد شده در این راستا عنوان کرد و ادامه داد: «بناگونه مجموعه سازمان‌های مردم‌نهاد یا سمن‌ها با حوزه فعالیت مشترک در قالب یک شبکه دور هم جمع شدند و هر شبکه می‌تواند است‌مشکل از صدها سمن یا تشکل باشد و سمن‌ها از کل کشور می‌توانند عضو یک شبکه شوند.»

به گفته مدیر کل دفتر مشارکت‌های اجتماعی و فعالیت‌های داوطلبانه جوانان، این شبکه‌سازی باعث می‌شود آموزش‌ها و حمایت‌هایی که از سوی وزارت ورزش و جوانان به سمن‌ها ارائه می‌شود به‌طور تخصصی و متناسب با موضوع هر شبکه باشد. کامل‌نوباد همچنین از امکان عضویت سمن‌ها و تشکل‌هایی در مجوز خود را از وزارت ورزش و جوانان گرفته‌اند در این ۱۴ شبکه خیر داد و افزود: «بسیاری از تشکل‌ها علاقه‌مند به ارتباط و همکاری با ظرفیت‌های وزارت ورزش و جوانان هستند، ولی بستر لازم برای آن تاکنون وجود نداشته؛ چرا که این سمن‌ها در دیگر مراکز دولتی شناخته‌اند و ثبت شده‌اند. از این پس شبکه‌های تخصصی سازمان‌های مردم‌نهاد و تشکل‌ها می‌توانند میزبان خوبی برای این سمن‌ها باشند و تشکل‌هایی که در وزارت ورزش ثبت نشده‌اند و مجوز فعالیت خود را از وزارت ورزش نگرفته‌اند می‌توانند عضو این شبکه‌های تخصصی شوند و از خدمات آن اعم از آموزش و حمایت استفاده کنند.»

پاکسازی خیابان‌ها از متجاهران و غفلت از معتادان بالاشهری

سرپرست معاونت پیشگیری و درمان اعتیاد مرکز توسعه پیشگیری سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه اعتیاد فقط در کف خیابان نیست و حتی ساکنان بالاشهر به‌عنوان تفریح از مواد استفاده می‌کنند، گفت:درحالی‌که مشغول پاکسازی خیابان از معتادان متجاهر هستیم، از این دست معتادان غفلت شده است.

فرهاد اقطار افزود: «معتادان در مناطق بالاشهر در روند درمان قرار نگرفته‌اند و خانواده متوجه اعتیاد آنها نشده‌است. برخی از این معتادان برای زیبایی از مواد استفاده می‌کنند.» او اضافه کرد: «فقط فکر مراکز ماده ۱۶ برای معتادان متجاهر هستیم، اما اگر فرصت توجه به معتادان در بالای شهر را از دست دهیم، خطر ناگه است. متأسفانه در مورد درمان معتادانی که به مرحله تخریب نرسیده‌اند، فکری نکرده‌ایم. آنها هنوز خانواده دارند و متجاهر نیستند.»

سرپرست معاونت پیشگیری و درمان اعتیاد مرکز توسعه پیشگیری سازمان بهزیستی کشور گفت: «همه ما مشغول پاکسازی خیابان هستیم و ممکن است چند سال طول بکشد که معتادان ساکن بالای شهر نیز متجاهر شوند، بنابراین باید درمان اختیاری و پیشگیرانه برای نسل جوان ساکن این مناطق تسهیل شود.»

سرپرست معاونت پیشگیری و درمان اعتیاد مرکز توسعه پیشگیری سازمان بهزیستی کشور از ارائه مناسب‌ترین مشاوره‌های درمانی از طریق خط ملی مشاوره اعتیاد به شماره ۹۶۲۸ خیر داد و گفت: «این خط تنها خط تخصصی پیشگیری و درمان اعتیاد در کشور است که اپلیکیشن آن نیز به‌زودی راه‌اندازی می‌شود.»

اقطار افزود: «فلذا ارتباط با خط یا شماره ۹۶۲۸ فقط از طریق تماس تلفنی برقرار است و کارشناسان از ساعت ۸صبح تا ۸شب در حوزه‌های پیشگیری و درمان مشاوره ارائه می‌دهند و نزدیک‌ترین مرکز درمانی و برنامه پیشگیری را به فرد معرفی می‌کنند.»

او ادامه داد: «مشاوره‌ها براساس جنسیت، نوع ماده مخدر، سن و محل سکونت متغیر است. گاهی فرد معتاد به‌دلیل شغلی که دارد نمی‌تواند به کمپ بیاید؛ بنابراین کارشناس خط ملی اعتیاد نزدیک‌ترین مرکز و متناسب‌ترین درمان را به او ارائه می‌کند.»

سرپرست معاونت پیشگیری و درمان اعتیاد مرکز توسعه

پیشگیری سازمان بهزیستی کشور گفت: «بیشترین تماس گیرندگان با خط ملی اعتیاد زنان هستند؛ به‌طوریکه ۷۴درصد تماس گیرندگان از زنان تشکیل می‌دهند.»

اقطار افزود: «۴۰ درصد از تماس گیرندگان را خود معتادان تشکیل می‌دهند که درباره درمان خود و خانواده سؤال دارند که از این تعداد ۳درصد زنان معتاد هستند.»

گزارش زهرا جعفرزاده روزنامه‌نگار

دانش آموزان گروه علوم‌انسانی پس از فارغ‌التحصیلی می‌توانند بدون کنکور در برخی رشته‌های حوزه سلامت، پذیرش شوند.
آنطور که برخی نمایندگان مجلس و اعضای نظام پزشکی اعلام می‌کنند، این بار اولی‌است که اجاری پذیرش دانش‌آموزان‌انسانی

برای برخی از رشته‌های مرتبط با نظام سلامت، مطرح می‌شود. تا قبل از این، در دانشگاه‌های علوم پزشکی تنها در مقطع کار دانی آن هم در مناطق محروم و رفته و با توجه به ردیف‌های استخدامی براساس سوابق تحصیلی دانشجویان بومی پذیرش می‌شدند. هر چند که به گفته رئیس هیأت مدیره نظام پزشکی تهران بزرگ، در برخی مناطق محروم دوره‌های آموزشی مرتبط با رشته‌های پزشکی برگزار می‌شود که آن منطقه حتی توان ارائه خدمات مرتبط با آن آموزش‌ها را هم ندارد.
با مطرح‌شدن این موضوع، نگرانی از ارائه خدمات بهداشتی از سوی افراد غیرمتخصص بالا رفته و اعلام می‌شود که این اتفاقات ضربه به نظام سلامت است. گفته می‌شود پذیرش دانشجو از میان فارغ‌التحصیلان علوم‌انسانی، برای رشته‌های مامایی و بهداشت، آغاز شده است، هر چند که به گفته دبیر شورای گسترش دانشگاه‌های علوم پزشکی، برای این طرح، ضریبی برای مدرک دیپلم در نظر گرفته شده که این ضریب باعث می‌شود شانس پذیرش با دیپلم نامرتب بسیار کاهش پیدا کند و در موارد بسیار نادر این اتفاق بیفتد؛ چراکه متقاضی از افراد دارای دیپلم تجربی بسیار زیاد است. این موضوع اما از نگرانی متخصصان حوزه سلامت کم نبرد.

وزارت بهداشت موافق نیست!

ماجرا با اعتراض رئیس هیأت مدیره نظام پزشکی تهران بزرگ، نسبت به این موضوع، ابعاد جدی‌تری به خود گرفت.
موسید علویان دبیرش دانشجوی مامایی و بهداشت از میان دانش‌آموزان علوم انسانی از بازی با جان مردم عنوان کرد. او در واکنش به طرح پذیرش بدون کنکور دانشجو در رشته‌های کاردانی زیرمجموعه وزارت بهداشت از داوطلبان کنکور رشته علوم انسانی، می‌گوید که در ماه‌های اخیر رشته طرح‌های عجیب و غریب و غیرکارشناسی شده و اسپرسان در زمینه آموزشی هستیم که فقط در آینده صدمات بسیاری را به سلامت مردم ایران وارد خواهد کرد؛ تصمیمی مانندافزایش ظرفیت پذیرش دانشجوی پزشکی در کنکور و اعطای مجوز به دانشکده‌های شهرهای کوچک و بدون امکانات برای پذیرش دانشجوی پزشکی یکی از نمونه‌هایی بود که بدون کارشناسی و درحالی‌که تمام مراجع و منابع علمی این حوزه آشکارا تصویب و اجرا شد. او تصویب

اجتماعی



عکس همشهری‌ای از غنا علان

ابهام در پذیرش بدون کنکور در رشته‌های سلامت

کارشناسان می‌گویند ورود دانشجوی علوم انسانی بدون آزمون به رشته‌های «مامایی» و «بهداشت»، ضربه‌زدن به نظام سلامت و بازی با جان مردم است

چنین طرح‌هایی را منجر به کاهش کیفیت آموزشی پزشکان خواند.
در فاصله کمی از اعلام این موضوع، دبیر شورای گسترش دانشگاه‌های علوم پزشکی اما از مواضع وزارت بهداشت گفت. به‌گفته جلیل کوهپایه‌زاده، این اتفاق، خواست وزارت بهداشت نیست: «معاونت آموزشی وزارت بهداشت موافق پذیرش دانشجو با سوابق تحصیلی و بدون آزمون در رشته‌های علوم پزشکی نیست.»

اعضای شورای عالی سنجش و پذیرش چه کسانی‌اند؟ دبیر شورای گسترش دانشگاه‌های علوم پزشکی می‌گوید از سال‌ها قبل، براساس مصوبات سنجش و پذیرش دانشجو دانشگاه‌ها مکلف شده‌اند در مقطع کاردانی و کارشناسی براساس سوابق تحصیلی دانشجو جذب کنند.
با اینکه وزارت بهداشت تابع قوانین این شورااست، اما پذیرش دانشگاه‌های علوم پزشکی صرفا با سوابق تحصیلی را عادلانه نمی‌داند. او این را هم اضافه کرد که در تصمیمات مربوط به دولت سیزدهم نیست و از سال‌ها قبل وجود داشته است: «چراهی جز تمکین قانون نداشته‌ام حال تغییر عادلانه آن همسبقت با حتی با کمترین احتمال سلامت مردم به خطر نیفتد.» کوهپایه‌زاده در شرایطی این موضوع را مطرح می‌کند که وزیر علوم، رئیس سازمان سنجش، وزیر بهداشت، روسای دانشگاه آزاد و دانشگاه پیامپور و همچنین ۲نفر از روسای دانشگاه‌های دولتی به انتخاب وزارتخانه‌های بهداشت و علوم، اعضای شورای سنجش و پذیرش دانشجو هستند و قاعدتا تصمیمات بدون اطلاع این اعضا گرفته نمی‌شود.
با این حال، دبیر شورای گسترش دانشگاه‌های علوم پزشکی تأکید می‌کند که پذیرش دانشجو صرفا از طریق سوابق تحصیلی خواست وزارت بهداشت نیست.

موافق نبودن وزارت بهداشت، قانع‌کننده نیست

موسید علویان، رئیس هیأت‌مدیره نظام پزشکی تهران بزرگ اما این موضوع را نمی‌پذیرد و آن را قانع‌کننده نمی‌داند. او به همسبختی می‌گوید: «پذیرش نیروی کارآمد برای نظام سلامت، موضوع بسیار مهمی است که به‌عهده وزارت بهداشت گذاشته شده است، وزارت بهداشت تنها وظیفه بهداشت و درمان ندارد، بلکه در ادامه عنوان آن، «موزش پزشکی» هم آمده که این مسئله بسیار مهم است. وزارت بهداشت، متولی آموزش و تربیت نیروی کارآمد است و باید خدمات کیفی و کمی مناسبی به مردم ارائه دهد. اینها جزو وظایف این وزارتخانه‌است، بنابراین سازمان سنجش یا سازمان غیرمرتبط دیگری، نمی‌تواند جدا از سیاست‌های وزارت بهداشت عمل کند.» او می‌گوید: «هگر سازمان سنجش می‌تواند برای دانشگاه‌های علوم پزشکی پذیرش کند و وزارت بهداشت تصمیمات بگیرد می‌تواند موافق نیست؟! این تصمیمات بر مبنای

تدبیر نیست، چطور یک مامان بدون اینکه سنجش‌شود و بدون اینکه آموزش‌های پایه‌ای این رشته را گذرانده باشد، می‌تواند وارد این بخش شود؟ کسانی که وارد هر رشته‌ای می‌شوند، از قبل یا به آن علاقه داشته‌اند یا براساس توانایی‌هایشان آن را انتخاب کرده‌اند، کسی که مثلا در رشته انسانی یا ریاضی یا تجربی درس خوانده، قطعا انگیزه بیشتری برای تحصیل در همان رشته دارد، بنابراین چطور می‌توان بدون آزمون این افراد را برای رشته غیرمرتبطی پذیرش کرد و در نهایت ۲،۴ هسال دیگر، آنها در قالب نظام سلامت، خدمات بهداشتی به مردم ارائه دهند. اینها نقض حقوق شهروندی است و خلاف تعهد مسئولان است. وزارت بهداشت مسئول پیگیری این ماجراست.»

مجلس واکنش نشان دهد

علویان از اینکه چه کسانی این مصوبه و طرح‌ها را تأیید می‌کنند، اظهار بی‌اطلاعی می‌کند: «امسال در ابلاغیه سازمان سنجش این موضوع را دیدم و بسیار تعجب کردم. مسئله انقدر مهم است که باید نماینده‌های مردم در مجلس و حتی حقوقدانان هم نسبت به آن واکنش نشان دهند و شکایت کنند. نباید، برای سیاست‌های کلان، تصمیم‌های غیرکارشناسانه گرفته شود و نیروهای غیرکارآمد ناقض تحویل نظام سلامت داده شود. نباید با سلامت مردم شوخی کرد.» او می‌مسئول در سازمان نظام پزشکی می‌گوید برای نخستین‌بار است که شاهد پذیرش دانشجو برای رشته‌های مامایی و بهداشت از میان دانش‌آموزان علوم انسانی است: «من قبل‌چنین چیزی ندیده بودم، سازمان نظام پزشکی براساس اساسنامه‌اش، غیر از پیگیری حقوق صنفی پزشکان، وظیفه اجرایی ندارد، بنابراین وزارت بهداشت باید نسبت به این موضوع واکنش نشان دهد. ما این موضوع را به اطلاع رئیس سازمان نظام پزشکی رسانده‌ایم و از آن طریق با وزیر بهداشت در میان گذاشته می‌شود. به هر حال، وزارت بهداشت اگر نمی‌تواند این موضوع را پیگیری کند، به صراحت اعلام کند. باید با مردم شفاف و صادق بود، چرا که در این اقدام جز آسیب‌زدن به مردم، نتیجه دیگری ندارد.»

چرا علوم انسانی؟

آمار مقاضیان بهداشت و سمن‌های علوم انسانی، به‌طور چشمگیری بالا، بود، هرچند که روند صعودی داوطلبان این رشته در کنکور سراسری، از سال ۹۷ آغاز شده و همچنان هم ادامه دارد. اما آمار نشان می‌دهد از زون سراسری در سال ۹۷، ۲۰۵ هزار و ۲۶۶ شرکت‌کننده داشت، در سال ۲۰۲۲، ۲۸۲ هزار و ۱۵۱ نفر، در سال ۲۰۲۳، ۳۵۵ هزار و ۵۸۰، در سال ۲۰۲۴، ۳۷۰ هزار و ۱۱۲ نفر و در سال ۲۰۲۵، ۴۷۲ هزار و ۲۵۵ نفر. در حالی که این آمار نشان می‌دهد که هر سال، داوطلبان رشته علوم تجربی، بیشتر است و حالا داوطلبان علوم انسانی، در رقابت تنگاتنگی از

نقل قول



مهدی شکوری مدیرکل امور بیمه‌شدگان سازمان تأمین اجتماعی کارت دانشجویی معتبر، مدرک تشخیص دانشجو و مورد استناد برای ثبت‌نام بیمه دانشجویی بوده و ترک تحصیل کرده‌ها نمی‌توانند از این طرح استفاده کنند. ثبت‌نام بیمه دانشجویان نیز به‌صورت غیرحضوری و از طریق سامانه خدمات غیرحضوری انجام می‌گیرد. امهر

انسپه خزعلی

معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور برنامه‌ای ریخته شده تا خانواده زندانیان را در زمینه فرهنگی و تربیتی پوشش دهی داشته باشیم و امیدواریم به‌زودی جزئیات اعلام شده و خانواده‌ها تحت پوشش قرار بگیرند. همچنین اعتباری برای مهارت‌آموزی و یادگیری مهارت در زندان اختصاص داده شده تا موجب درآمدزایی شود. ایرنا



هم‌اکنون ۱۵مرکز دولتی و ۱۵مرکز خصوصی را موظف کردیم که کشت حلزون شوابی را انجام دهند. امیدواریم امسال میزان بیماری‌ان را که دچار کاهش شنوایی هستند را به صفر برسانیم ویر ما یک تکلیف بزرگی است چرا که اگر بالاتر از سن ۴ سال برود کشت حلزون شنوایی فایده‌ای ندارد. ایرنا

بهرام عین‌اللهی

وزیر بهداشت هم‌اکنون ۱۵مرکز دولتی و ۱۵مرکز خصوصی را موظف کردیم که کشت حلزون شوابی را انجام دهند. امیدواریم امسال میزان بیماری‌ان را که دچار کاهش شنوایی هستند را به صفر برسانیم ویر ما یک تکلیف بزرگی است چرا که اگر بالاتر از سن ۴ سال برود کشت حلزون شنوایی فایده‌ای ندارد. ایرنا

خبر

مقایله با اثرات نامطلوب

تغییرات اقلیمی

رئیس جمعیت هلال احمر گفت: «هلال احمر برای پیشگیری از تبعات تغییرات اقلیمی در کشور از افزایش همکاری با دستگاه‌های مربوطه استقبال می‌کند و اقدامات این جمعیت تنها به امداد و نجات پس از سانحه خلاصه نمی‌شود.»
بیر حسین کولیوند خبر داد: «فراش بارش‌های سیل آسای خارج از فصل هم‌زمان با خشکسالی از تبعات نامطلوب تغییرات اقلیمی است و هلال احمر در هنگام وقوع حوادثی چون سیل به سانحه فرآخوانده می‌شود.

درحالی‌که مبارزه با تأثیرات تغییرات آب و هوایی و پیشگیری از حوادث ناشی از آن مدتی است در اولویت‌های جمعیت هلال احمر قرار گرفته‌است.» او افزود: «پس از کنفرانس جهانی تغییرات اقلیمی در گلاسکو اسکاتلند پیشتری برای پیشگیری از سانحه‌های و بحران خشکسالی این کشور پیش از این از جمعیت هلال احمر ایران خواسته بود تجربیات این جمعیت در دو بخش پاسخگویی و پیشگیری از خشکسالی و سیل‌های با منشأ تغییر اقلیم، تدوین و به‌عنوان راهکارهای عملی و منطقی‌ای در اختیار سران کشورهای جهان در نشست شرم‌الشیخ قرار گیرد. انتظار است که در داخل کشور نیز مشارکت و تعامل بیشتری برای پیشگیری از سانحه‌های و بحران خشکسالی با جمعیت هلال احمر شکل بگیرد.» او افزود: «هلال احمر کشور ظرفیت انتقال تجربیات بین‌المللی در پیشگیری از سیل‌های مخرب خارج از فصول بارش را با اتکا به تجربیات خود و شرکای بین‌المللی‌اش دارد و از تعامل و همکاری دستگاه‌های مسئول در کشور برای پیشگیری و افزایش آمدگی در برابر این سوانح استقبال می‌کند.»

عدد خبر

۱۲٫۸
رقم

شاخص تعداد اهدای عضو در یک میلیون نفر، در چهار ماه نخست امسال است. طبق اعلام رئیس مرکز مدیریت پیوند، بیماری‌های وزارت بهداشت این شاخص در سال ۲۰۲۳ عدد ۱۰٫۲ بود

و نسبت به سال گذشته افزایش چشمگیری داشته‌است.

میزان رشد پیوند اعضا در ایران نسبت به سال گذشته است. از طرفی تنها در تیرماه امسال بارش در ۳۰درصدی پیوند عضو در کشور نسبت به سال ۲۰۲۰ رویه‌رو بودیم. ۹۱نفر از افراد دچار مرگ مغزی در تیر ماه ۱۴۰۱، به اهدای عضو رسیده‌اند.

۶
مورد

انتقال هوایی ارگان حیاتی شامل قلب، کبد، کلیه و روده برای بیمارانی که حیات‌شان منوط به پیوند بوده، انجام شده است. اکنون کم‌ترین بیمارانی به زندگی عادی خود بازگشته‌اند و بدن بیمارانی به عضو پیوندی واکنش منفی نداشته‌است.

در چهار ماهه نخست امسال به اهدای عضو رسیده‌اند. این آمار نتیجه اپیژاگر و اعلام رضایت خانواده‌های اهداکننده مرگ مغزی و همچنین فعالیت‌های شبانه‌روزی همکاران‌مان در وزارت بهداشت، دانشگاه‌های علوم پزشکی و واحدهای شناسایی و فراهم‌آوری اعضای پیوندی است.

منبع: ایسنا